

## Remiss: Motion från Karin Svensson Smith (MP) Stärk beredskapen i Lunds kommun

### Förslag till beslut

Byggnadsnämnden beslutar

att besluta i enlighet med det som framförts i  
stadsbyggnadskontorets tjänsteskrivelse

### Sammanfattning

Karin Svensson Smith (MP) har inkommit med en motion ” Stärk beredskapen i Lunds kommun”. Byggnadsnämnden föreslås ges i uppdrag att i samband med revidering av översiktsplanen och andra planbeslut föreslå de planförändringar som behövs för att ytan för kolonier och odlingslotter fördubblas.

Tekniska förvaltningen har under året tagit fram en odlingsutredning där flera områden pekas ut som lämpliga för framtida odling. Arbetet har i hög grad integrerats i arbetet med revidering av Lunds kommuns översiktsplan med syfte att säkerställa ytor för odling i alla delar av staden, samt i kommunens alla större tätorter. Även annan mark undersöks som lämplig för odling i samband med revidering av översiktsplanen.

### Underlag för beslutet

- Stadsbyggnadskontorets tjänsteskrivelse 2022-12-12
- Motion från Karin Svensson Smith (MP) Stärk beredskapen i Lunds kommun 2022-10-07
- Utredning angående nya koloniområden och annan stadsodling i Lunds kommun 2022-10-10 (TN 2019/836)

### Ärendet

#### **Bakgrund**

Karin Svensson Smith (MP) har inkommit med en motion ” Stärk beredskapen i Lunds kommun”. Motionen omfattar förslag om minskad elanvändning och utjämning av effekttoppar, större tillgång

2022-12-12

Diarienummer

BN 2022/0273

till närproducerad biogas, skydda jord som kan odlas, upprätta kommunala lager samt värna rent dricksvatten. Förslag riktas till flera nämnder och kommunala bolag. Byggnadsnämnden föreslås ges i uppdrag att i samband med revidering av översiktsplanen och andra planbeslut föreslå de planförändringar som behövs för att ytan för kolonier och odlingslotter fördubblas.

### **Föredragning**

Inriktningen för arbetet med revidering av Lunds kommuns översiktsplan tar utgångspunkt i de direktiv som beslutades av kommunstyrelsen i september 2021. Där framgår att arbetet bland annat ska ha hållbarhet i fokus. Gröna miljöer och gröna stråk i stad och tätorter bevaras och utvecklas. I Lund ska det skapas hållbara livsmiljöer och arbetet ska ha fokus på idrotts- och friluftsområden. Stadsodling, exempelvis kolonier och odlingslotter, är en viktig del i detta. Utöver beredskapsperspektivet kan stadsodling bidra till både sociala, ekologiska och ekonomiska värden för Lunds invånare.

Tekniska förvaltningen har under året tagit fram en odlingsutredning, "Utredning angående nya koloniområden och annan stadsodling i Lunds kommun" (diarienummer TN 2019/836) där flera områden pekats ut som lämpliga för framtida odling.

Tekniska förvaltningens arbete har i hög grad integrerats i arbetet med översiktsplanen med syfte att säkerställa ytor för odling i alla delar av staden, samt i kommunens alla större tätorter. Även annan mark undersöks som lämplig för odling.

Idag finns drygt 46 hektar odlingsytor totalt i kommunen. Det omfattar kolonilotter och odlingslotter inklusive biytor. Den absoluta majoriteten är i Lunds stad. Ytan motsvarar ungefär halva den medeltida stadskärnan. En förtätning av Lunds stad och tätorterna innebär stora utmaningar vad gäller att hitta mark till alla de funktioner som behövs för ett hållbart samhälle; bostäder, verksamheter grönområden, idrott, vattenhantering, odling med mera. Konkurrensen om marken blir allt större och det blir därför viktigt att nyttja all mark mer effektivt. Det kan exempelvis handla om att kombinera olika funktioner såsom dagvattenhantering och rekreation, eller att tillföra odling i befintliga grönområden för att på så vis tillföra kvaliteter såsom liv och trygghet, eller blomsterprakt och biologisk mångfald. Koloniområden är mer ytkrävande och därför kan odlingslotter, gemensamhetsodling eller andra former av odling vara att föredra.

För att hitta lägen till odling undersöks dels lokala lägen i stadsdelar för att stärka aktiva mötesplatser, dels randzonen mellan tätort och jordbruksmark där även stadsodling i större skala kan vara aktuellt.

2022-12-12

Diarienummer

BN 2022/0273

***Beredning***

Ärendet har beretts på strategiavdelningen på stadsbyggnadskontoret.

***Barnets bästa***

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

***Ekonomiska konsekvenser***

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Ole Kasimir  
Avdelningschef

Karin Görlin  
Landskapsarkitekt

**Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:  
Kommunstyrelsen

För kännedom:  
Tekniska nämnden